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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,391,493.31 241,702.91 3,492,716.673,734,419.58

907,200.00 66,150.00 841,050.00Dietas 907,200.00

1,723,800.00 138,732.32 1,683,067.68Sueldos Básicos 1,821,800.00

141,000.00 0.00 155,000.00Decimotercer Mes 155,000.00

137,000.00 0.00 143,926.27Decimocuarto Mes 143,926.27

60,000.00 4,720.59 55,279.41Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

43,193.31 0.00 43,193.31Complementos 43,193.31

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

344,300.00 32,100.00 336,200.00Jornales 368,300.00

25,000.00 0.00 225,000.00Beneficios 225,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,200,717.18 2,154,826.45 10,146,926.7112,301,753.16

96,287.47 1,202.00 95,085.47Viáticos Nacionales 96,287.47

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos al Exterior 80,000.00

31,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

62,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

8,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

8,000.00 0.00 91,670.16Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

91,670.16

175,000.00 0.00 155,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

155,000.00

105,000.00 0.00 83,528.00Servicios Jurídicos 83,528.00

28,245.59 14,400.00 63,845.59Servicio de Transporte 78,245.59
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1,000.00 0.00 7,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

7,000.00

10,000.00 0.00 1,472.00Primas y Gastos de Seguro 1,472.00

16,000.00 0.00 16,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

16,000.00

65,000.00 0.00 45,000.00Publicidad y Propaganda 45,000.00

20,000.00 2,875.00 32,125.00Servicio de Internet 35,000.00

5,000.00 0.00 31,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

31,000.00

7,400.00 0.00 7,400.00Ceremonial y Protocolo 7,400.00

36,000.00 3,000.00 33,000.00Servicios de Vigilancia 36,000.00

5,446,784.12 2,133,349.45 9,289,800.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,423,149.94

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 255,795.23 9,720.28 672,813.59682,533.87

69,561.09 0.00 124,299.73Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,299.73

36,000.00 0.00 112,000.00Productos de Papel y Cartón 112,000.00

12,000.00 0.00 112,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 112,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

18,000.00 9,720.28 124,279.72Diésel 134,000.00

49,400.00 0.00 29,400.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,400.00

45,000.00 0.00 145,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

145,000.00

14,834.14 0.00 14,834.14Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,834.14

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,117,398.30 407,461.20 6,571,980.916,979,442.11
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910,000.00 0.00 1,225,786.25Tierras, Predios y Solares 1,225,786.25

32,000.00 10,528.00 21,472.00Equipos Varios de Oficina 32,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

125,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Mayores 10,000.00

112,000.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

3,628,398.30 358,733.20 4,604,540.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,963,273.86

0.00 38,200.00 285,182.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

323,382.00

240,000.00 0.00 240,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

240,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,808,578.98 503,212.57 4,727,602.935,230,815.50

80,000.00 40,510.00 157,827.70Ayuda Social a Personas 198,337.70

2,391,774.15 300,687.32 3,476,332.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,777,019.69

336,804.83 162,015.25 1,093,442.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,255,458.11

17,773,983.00 3,316,923.41 25,612,040.81Total: 28,928,964.22
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